
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 348

7 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,747 στρ στη 
θέση «Αγ. Πατέρες» περιφέρειας Δ.Δ. Αλεξάνδρου 
Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας». ............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,558 στρ στη 
θέση «Γένι» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήμου Ελ−
λομένου Νομού Λευκάδας». ................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως, 1.131,00 τετραγωνι−
κών μέτρων, δημοσίου δάσους, στη θέση «Τσα)ρια» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Αρχαγγέλου, του Δή−
μου Εξαπλατάνου του Νομού Πέλλας. ......................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.162,30 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ζευγολατιού (Οικισμού Καλεντζίου) του Δή−
μου Βόχας Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. .. 3 

  Αριθμ. 1185 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,747 στρ στη θέση 

«Αγ. Πατέρες» περιφέρειας Δ.Δ. Αλεξάνδρου Δήμου 
Λευκάδας Νομού Λευκάδας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/30.05.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/24.09.80
3. Την αριθμ. 850/14.04.2010 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 3,747 στρ (τριών στρεμμάτων και επτακοσίων σα−
ράντα επτά χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Αγ. Πατέρες», περιφέρειας Δ.Δ. 
Αλεξάνδρου, Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Ο, Π, Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με ελαιώνα και δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 1 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

3215

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.16 09:25:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3217

    Αριθμ. 1186 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,558 στρ στη θέση 

«Γένι» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήμου Ελλομένου 
Νομού Λευκάδας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/30.05.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/24.09.80
3. Την αριθμ. 836/13.04.2010 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1,558 στρ (ενός στρέμματος και πεντακοσίων 
πενήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στην θέση «Γένι», περιφέρειας Δ.Δ. 
Βλυχού, Δήμου Ελλομένου Νομού Λευκάδας, απεικονί−
ζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιώνα
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 1 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3219

    Αριθμ. 1910 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως, 1.131,00 τετραγω−

νικών μέτρων, δημοσίου δάσους, στη θέση «Τσα)ρια» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Αρχαγγέλου, του Δή−
μου Εξαπλατάνου του Νομού Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων «και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρ. 12 

παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφοι 5 του άρθρου του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24.05.82
5) Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρχι−

ακής Αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 
του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
Αυτ/ση κ.λπ.»

6) Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λπ.»

7) Την με αριθμ. 8063/30.10.2008 (Β΄/2317/2008) από−
φαση του Γ.Γ. Π.Κ.Μ. «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων σε 

υπηρεσίες της Περιφέρειας Κ.Μ. και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής».

8) Την 2756/18.06.2010 πρόταση του Δασαρχείου Αρι−
δαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση συνολικής επιφα−
νείας 1.131,00 τετραγωνικών μέτρων (χιλίων εκατό τρι−
άντα ενός τετραγωνικών μέτρων), Δημοσίου δάσους, 
με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
με φυσική και τεχνική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Τσα)ρια», του Δημοτικού Διαμερίσματος Αρ−
χαγγέλου, του Δήμου Εξαπλατάνου που διαπιστώθηκε 
ότι εκχερσώθηκε κατά την 26η Μαρτίου 2010. Η έκταση 
αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία 27,28,29,30,31,32,
33,34,27 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΣΚΡΑ» κλιμ. 1:50.000, (μεγεθυμένο σε κλίμα−
κα 1:25.000) τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χοτολιβαδική έκταση. 
Δυτικά: Με δάσος. 
Βόρεια: Με δάσος. 
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 18 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη
ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ



3220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3221

    Αριθμ. 552 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.162,30 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ζευγολατιού (Οικισμού Καλεντζίου) του Δήμου Βό−
χας Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 του άρθρου 3 και την παρ. 1 β άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.8.80.

3. Την υπ’ αριθμ. 7496/10.12.2009 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 10.12.2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση, εμβαδού 1.162,30 τετρ. μέτρων, καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση να υπερβαίνει τα 
ογδόντα εκατοστά (0.80) και με υπόροφο αποτελούμενο 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνο, πρίνο και ρείκι) με 
συγκόμωση μεγαλύτερη από πενήντα εκατοστά (0.50), 
όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 2 Σεπτεμβρίου έτους 2009 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση στη 
θέση «Πάτημα» περιφέρειας Δ.Δ. Ζευγολατιού (Οικι−
σμού Καλεντζίου) του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας, 
εμβαδού 1.162,30 τετρ. μέτρων, η οποία αποτελεί «δά−
σος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Α στο από 10.12.2009 συνημμένο Τοπογραφικό Δι−
άγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται σε απόσπασμα 
των υπ’ αριθμ. 388 191 και 392 191 Ορθοφωτοχαρτών 
Υπ. Γεωργίας έτους 1996−97, με κλίμακα 1:10.000, ορι−
οθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ́ 87 
ως εξής: 

Σημείο Α: Χ=392168.00 Ψ=4193576.00
 « Β: Χ=392173.00  Ψ=4193584.00
 « Γ: Χ=392178.00  Ψ=4193586.00
 « Δ: Χ=392184.00  Ψ=4193584.00
 « Ε: Χ=392189.00  Ψ=4193573.00
 « Ζ: Χ=392199.00 Ψ=4193550.00
 « Η: Χ=392191.00  Ψ=4193532.00
 « Θ: Χ=392182.00  Ψ=4193530.00
 « Ι: Χ=392163.00  Ψ=4193543.00
 « Κ: Χ=392175.59  Ψ=4193555.21
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 2 Σεπτεμβρίου 
του έτους 2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 19 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



3222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003480707100008*


